
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  23 de janeiro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 183

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018) ............................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2018) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2018) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018) ............................................................. 5



Terça-feira
23 de janeiro de 2018
Ano II • Edição Nº 183

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018)

 
 

 
 

 

 
Praça Dom Máximo, 384, Centro 
CEP: 47.400-00  

(74) 3661-1455   Fax: 3661-1279 
 

contato@xiquexique.ba.gov.br 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2018 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na 

modalidade Pregão Presencial n° 017/2018, Processo Administrativo nº 040/2018, 

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa para prestação 

de serviço de hospedagem de portais/páginas na internet, provedor de conteúdo 

em meio digital, processamento de dados, produção de banco de dados 

objetivando o cumprimento das Leis nºs 12.527/11, 9.755/98, 8.666/93 e 

10.520/02, Lei Complementar nº 131/09, Medida Provisória nº 2.200-2/01 e art. 

216, § 2º, CF/88, com divulgação de atos oficiais, veiculação externa de atos 

oficiais em Jornal de Grande Circulação no Estado da Bahia e veiculação externa 

de atos oficiais no Diário Oficial da União, do Município de Xique-Xique – BA: às 

14:00hs  do dia 05/02/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL na 

Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom Máximo, nº 

384, Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-

1556 das 08:00 horas às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na 

Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA, na sala da Comissão Permanente de 

Licitação, das 08:00 horas as 12:00 horas. 

 

 

Xique-Xique-BA, 23 de janeiro de 2018. 

 

 

OBERDAM ALVES DA COSTA 

Pregoeiro  

 



Terça-feira
23 de janeiro de 2018
Ano II • Edição Nº 183

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 434/2017 Contrato 006/2018. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
DIOGO SOARES LACERDA. Objeto: Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de combustível
e derivados do Petróleo, com abastecimento na cidade de Xique-Xique-BA, e na cidade de Salvador, para
atender as demandas da frota do Município de Xique-Xique-BA. Vigência: 18/01/2018 a 31/12/2018. Valor: R$
2.036.100,00 (dois milhões trinta e seis mil e cem reais) referente ao Lote 01. Dotação Orçamentária: Órgãos: 06
/ 07 / 08 / 09 / 10 / 11 / 12; Unidade: 601 / 701 / 801 / 901 / 1001 / 1101 / 1201; Projeto Atividade: 2007 /
2007-2013 / 2007-2030 / 2007 / 2007-1001 / 2007 / 2007 /; Elemento De Despesa: 33.90.30.00; Fonte De
Recurso: 00 / 02-14 / 01-19 / 00 / 00-29 / 00 / 00.

Xique-Xique- BA, 18 de janeiro de 2018.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 434/2017 Contrato 007/2018. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
POSTO CHAME CHAME COMERCIO E SERVICOS DE COMBUSTIVEIS LTDA. Objeto: Contratação de
Empresa especializada para o fornecimento de combustível e derivados do Petróleo, com abastecimento na
cidade de Xique-Xique-BA, e na cidade de Salvador, para atender as demandas da frota do Município de Xique-
Xique-BA. Vigência: 18/01/2018 a 31/12/2018. Valor: R$ R$ 193.440,00 (cento e noventa e três mil quatrocentos
e quarenta reais) referente ao Lote 02. Dotação Orçamentária: Órgãos: 06 / 07 / 08 / 09 / 10 / 11 / 12; Unidade:
601 / 701 / 801 / 901 / 1001 / 1101 / 1201; Projeto Atividade: 2007 / 2007-2013 / 2007-2030 / 2007 / 2007-1001 /
2007 / 2007 /; Elemento De Despesa: 33.90.30.00; Fonte De Recurso: 00 / 02-14 / 01-19 / 00 / 00-29 / 00 / 00.

Xique-Xique- BA, 18 de janeiro de 2018.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Terça-feira
23 de janeiro de 2018
Ano II • Edição Nº 183

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2017
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 434/2017 Contrato 008/2018. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
I.S. SOUZA RODRIGUES - ME. Objeto: Contratação de Empresa especializada para o fornecimento de
combustível e derivados do Petróleo, com abastecimento na cidade de Xique-Xique-BA, e na cidade de Salvador,
para atender as demandas da frota do Município de Xique-Xique-BA. Vigência: 18/01/2018 a 31/12/2018. Valor:
R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais) referente ao Lote 03. Dotação Orçamentária: Órgãos: 06 / 07 / 08 / 09 / 10
/ 11 / 12; Unidade: 601 / 701 / 801 / 901 / 1001 / 1101 / 1201; Projeto Atividade: 2007 / 2007-2013 / 2007-2030 /
2007 / 2007-1001 / 2007 / 2007 /; Elemento De Despesa: 33.90.30.00; Fonte De Recurso: 00 / 02-14 / 01-19 / 00
/ 00-29 / 00 / 00.

Xique-Xique- BA, 18 de janeiro de 2018.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018)

Xique-Xique – BA, 17 de janeiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2017
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 020/2018 Contrato 010/2018. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratado:
VIAÇÃO JEQUIÉ CIDADE SOL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 14.602.189/0001-05. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de Agenciamento de viagens compreendendo emissão de
passagens rodoviárias terrestres, para atender as necessidades dos pacientes que precisam se deslocar de
Xique-Xique-BA a Salvador-BA para fazer tratamentos de saúde, bem como servidores do município em viagens
oficiais a Capital. Vigência: 07/02/2017 a 31/12/2017. Valor: R$ 303.100,00 (trezentos e três mil e cem reais)
Dotação Orçamentária: Órgão: 02 / 06 / 07 / 08 / 08 / 09 / 10 / 10 / 11 / 12 / 13; Unidade: 0201 / 0601 / 0701 /
0801 / 0802 / 0901 / 1001 / 1002 / 1101 / 1201 / 1301; Projeto Atividade: 2007 / 2007 /
2007-2023-2017-2013-2019 / 2007-2030 / 2039 / 2047-2007 / 2007-2050-2052 / 2060 / 2007 / 2007 / 2007;
Fonte: 00 / 00 / 02-02-02-14-02-14-02-14 / 01-01-19 / 00 / 00-00 / 00-00-29-00-29 / 00 / 00 / 00 / 00; Elementos
de Despesa: 33.90.33.00 / 33.90.32.00. Fundamentação legal: art. 25, inc. II, combinado com art. 13, caput, da
lei 8.666/93.

_______________________________________
Cácio Oliveira Dias
Presidente da Comissão Permanente de Licitação



Terça-feira
23 de janeiro de 2018
Ano II • Edição Nº 183

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2018 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 25, caput,
da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao
disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
001/2018.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de Agenciamento de
viagens compreendendo emissão de passagens rodoviárias terrestres, para atender as necessidades dos
pacientes que precisam se deslocar de Xique-Xique-BA a Salvador-BA para fazer tratamentos de saúde, bem
como servidores do município em viagens oficiais a Capital.
Favorecido: VIAÇÃO JEQUIÉ CIDADE SOL LTDA, inscrita sob o CNPJ de n° 14.602.189/0001-05.
Vigência: 17/01/2018 a 31/12/2018.
Valor Total: R$ 303.100,00 (trezentos e três mil e cem reais).
Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 001/2018.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 17 de janeiro de 2018.

_________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2018)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-01-23T17:47:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




